
ПЪЛЕН СТЕНОГРАФСКИ ПРОТОКОЛ № 2 

ОТ ДИСТАНЦИОННОТО ЗАСЕДАНИЕ ЧРЕЗ 

ВИДЕОКОНФЕРЕНТНА ВРЪЗКА 

НА ОБЩОТО СЪБРАНИЕ НА 

ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ И ВИСШИЯ ПРОКУРОРСКИ СЪВЕТ, 

ПРОВЕДЕНО НА 21 МАРТ 2024 Г. 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ: Галина Захарова – председател на 

Върховния касационен съд 

 

ОТСЪСТВАТ: Атанаска Дишева, Георги Чолаков, Драгомир 

Кояджиков, Пламен Найденов 

 

/На заседанието присъства Тихомир Димитров – главен 

секретар на Висшия съдебен съвет/ 

 

/Откриване на заседанието – 9,36 ч./ 

 

 

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Добро утро, колеги. Имаме 

необходимия кворум. Откривам заседанието на Общото събрание 

на Висшия съдебен съвет и Висшия прокурорски съвет. 

Дневният ред е пред Вас. Има предложения за 

включване на допълнителни точки. 

Господин Магдалинчев. 

БОЯН МАГДАЛИНЧЕВ: Да, имам готовност да докладвам 

допълнителните точки, внесени към дневния ред на днешното 

заседание.  
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Точка 7 е доклад за изпълнението на проект 

„Повишаване на професионализма в съдебната система“, 

финансиран по Норвежкия финансов механизъм. Вносител на 

точката съм аз като ръководител на проекта. 

Точка 8 са указания за изпълнението на бюджета на 

съдебната власт за 2024 г. Става въпрос за рутинна дейност, която 

всяка година се приповтаря и е във връзка с изпълнението на 

проекта на бюджет, които указания се дават първоначално от 

Министерството на финансите, а впоследствие се дават на нас като 

второстепенни разпоредители. 

Точка 9 е проект на решение за корекция по бюджета на 

Националния институт на правосъдието за 2024 г. с цел 

осигуряване на средства за възнаграждения и осигурителни вноски 

на кандидатите за младши магистрати, випуск 2023/2024 г. след 

промяна на Таблица № 1 на ВСС. Това се налага от промяната в 

размера на работната заплата, която приета с решение по протокол 

от 08.03.2024 г., което пряко рефлектира и върху размера на 

възнаграждението на младшите магистрати от Националния 

институт на правосъдието. 

Следващата точка е предложение за разпределение на 

служителите от администрацията на Висшия съдебен съвет в 

самостоятелни администрации към Съдийската и към 

Прокурорската колегии. Вносители сме аз и колегата Стефан 

Петров. Знаем, че много дълго време се обсъждаше, но така или 

иначе се постигна някакво споразумение и съгласие, и внасяне за 

приемане на решението от Общото събрание. 

Това са допълнителните точки, които следва да бъдат 

включени в дневния ред. 

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Колеги, някой желае ли да вземе 

отношение? Не, не виждам желаещи за изказвания. 
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Режим на гласуване. Тогава, който е „за“, моля да 

гласува. 

Всички сме „за“. Приема се. Предложенията са включени 

в дневния ред. 

 

(след проведеното гласуване с вдигане на ръка)  

По внесените допълнения и на основание 

последвалите разисквания по дневния ред 

 

ОБЩОТО СЪБРАНИЕ НА  

ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ И ВИСШИЯ ПРОКУРОРСКИ СЪВЕТ ,  

Р Е Ш И: 

 

І. ВКЛЮЧВА в дневния ред следните допълнителни 

точки: 

7. Доклад за изпълнението на проект „Повишаване на 

професионализма в съдебната система“, финансиран по Програма 

„Правосъдие“ на Норвежкия финансов механизъм 2014-2021 г. (към 

01.03.2024 г.), определяне на правоприемник за изпълнението на 

проекта във връзка с измененията в Конституцията на Република 

България (обн. ДВ, бр. 106/22.12.2023 г.). 

Внася: Боян Магдалинчев – ръководител на проект 

„Повишаване на професионализма в съдебната система“, 

Програма „Правосъдие“ на Норвежкия финансов механизъм 2014-

2021 г. 

 

8. Указания за изпълнението на бюджета на съдебната 

власт за 2024 г. 

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“ към Съдийската 

колегия на Висшия съдебен съвет, изпълняваща функциите на 
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Висш съдебен съвет, съгласно § 23, ал. 2 от ПЗР на ЗИД на КРБ 

(обн. ДВ, бр. 106/22.12.2023 г.) 

 

9. Проект на решение за корекция по бюджета на 

Националния институт на правосъдието за 2024 г. с цел 

осигуряване на средства за възнаграждения и осигурителни вноски 

на кандидатите за младши магистрати, випуск 2023/2024 г. след 

промяна на Таблица № 1 на ВСС. 

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“ към Съдийската 

колегия на Висшия съдебен съвет, изпълняваща функциите на 

Висш съдебен съвет, съгласно § 23, ал. 2 от ПЗР на ЗИД на КРБ 

(обн. ДВ, бр. 106/22.12.2023 г.)  

 

10. Предложение за разпределение на служителите от 

администрацията на Висшия съдебен съвет в самостоятелни 

администрации към Съдийската и към Прокурорската колегии. 

Внасят: Боян Магдалинчев – представляващ 

Съдийската колегия, която на основание § 23, ал. 2 от ПЗР на 

ЗИД на КРБ изпълнява функциите на Висш съдебен съвет и 

Стефан Петров - представляващ Прокурорската колегия, която 

на основание § 23, ал. 2 от ПЗР на ЗИД на КРБ изпълнява 

функциите на Висш прокурорски съвет 

 

 

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Господин Магдалинчев, нали Вие 

ще докладвате? Заповядайте.  

БОЯН МАГДАЛИНЧЕВ: Уважаеми колеги, госпожо 

Захарова, аз ще помоля само по точки 2, 3, 4 и 5 след малко да 

поканим главния счетоводител и Ралица Виденова да ги докладват 

накратко. Това са по-специфични неща по бюджетните въпроси. 
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ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Възражения има ли? Не виждам. 

БОЯН МАГДАЛИНЧЕВ: Добре, да гласуваме, за да бъдат 

поканени. 

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Колеги, да гласуваме 

предложението да поканим главния счетоводител и Ралица 

Виденова. 

Всички сме „за“. 

БОЯН МАГДАЛИНЧЕВ: Точка 1. Уважаеми колеги, точка 1 

е във връзка с одобряване на процедура за заплащане на 

разходите на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет, 

която на основание § 23, ал. 2 от ПЗР на ЗИД на КРБ от м.декември 

м.г., изпълнява функциите на Висш прокурорски съвет, до 

разделянето на определения със ЗДБРБ за 2024 г. бюджет на 

досегашния ВСС между двете колегии на Съвета. 

Предлага се следния проект на решение и ще Ви кажа 

защо така се мотивира. Предлага се: 

1. Заплащането на разходите на Прокурорската колегия 

на Висшия съдебен съвет, която, на основание § 23, ал. 2 от ПЗР на 

ЗИД на КРБ от м.декември 2023 г., изпълнява функциите на Висш 

прокурорски съвет, да се извършва през код СЕБРА на Висшия 

съдебен съвет (досегашния) до разделянето на определения със 

ЗДБРБ за 2024 г. бюджет на ВСС между Съдийската колегия и 

Прокурорската колегия, на основание § 23, ал. 2 от ПЗР на ЗИД на 

КРБ (обн. в ДВ бр. 106/22.12.2023 г.), изпълняват функциите на 

Висш съдебен съвет и Висш прокурорски съвет, до разкриване на 

бюджетна банкова сметка и включването му в СЕБРА. 

Точка 2. Подписването на бюджетните платежни 

нареждания на разходите по т. 1 да се извършва от определените 

разпоредители с право на първи и втори подпис с решение по т. 1 от 

Протокол № 9/07.03.2024 г. от заседанието на Съдийската колегия 
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на Висшия съдебен съвет, изпълняваща функциите на Висш 

съдебен съвет, съгласно § 23, ал. 2 от ПЗР на ЗИД на КРБ. 

Приложено е към точка 2, която преди малко докладвах, 

приетото решение. С решението по т. 1 от заседанието от Протокол 

№ 9/07.03.т.г. Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет, 

изпълняваща функциите на Висш съдебен съвет, е определила 

първостепенните разпоредители с бюджет на Съдийската колегия 

на Висшия съдебен съвет, изпълняваща функциите на Висш 

съдебен съвет, с право на първи подпис. Упълномощените са: аз, 

г-жа Пашкунова и г-н Мавров. И тримата сме членове на Комисия 

„Бюджет и финанси“. С право на втори подпис са определени: 

Маргарита Радкова и Гинка Георгиева.  

Колеги, само ще кажа, че тук ние имахме една среща с 

г-н Петров в Министерството на финансите и там се обсъждаше 

въпроса за тези сметки, които трябва да могат да обслужват 

съдебната система до официалното разделяне на двата съвета и 

приемането на бюджетни сметки от страна на Прокурорската 

колегия. В изпълнение на тази среща получихме писмо от 

Министерството на финансите, което е с адресат до БНБ и отделно 

от това с копие за сведение на нас, на Висшия съдебен съвет. 

В точка 1 от това писмо се казва, че то е относно 

запазване досегашните банкови сметки в Българска народна банка, 

код по Единната бюджетна класификация (ЕБК) и код в СЕБРА на 

Висшия съдебен съвет във връзка с § 23, ал. 2 от ПЗР на 

Конституцията на Република България. Сезирана е БНБ, като се 

предлага първо, Министерството на финансите не възразява 

(адресатът е БНБ от страна на МФ) съществуващата сметка с 

лимити на първостепенни системи 06 и код по СЕБРА, както и 

останалите сметки с титуляр Висшия съдебен съвет, обслужван от 

БНБ, да се ползват от Съдийската колегия на Висшия съдебен 
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съвет, която да упражнява правата на титуляр на сметките и на 

десетразрядния код в СЕБРА. 

Точка 2 е за целите на банковото обслужване 

изготвянето от БНБ периодична информация съгласно изискванията 

съвместно на Министерството на финансите и БНБ от 2022 г. за 

операциите, наличностите по сметките по т. 1 продължава да се 

прилага код по ЕБК 06-00. 

И точка 3 е структурата от сметки и десетразредните 

кодове в СЕБРА на всички подведомствени разпоредители към ВСС 

се запазват без промяна, като за целите на банковото обслужване и 

изготвянето от БНБ периодична информация продължават да се 

прилагат съответно определените към настоящия момент кодове по 

ЕБК. 

Точка 4. До изготвянето и представянето в БНБ на новите 

спесимени, пълномощни и други документи, съгласно реда и 

условията, предвидени за обслужване в БНБ, на сметките и 

плащанията на бюджетните организации, Министерството на 

финансите не възразява въз основа на решение на Съдийската 

колегия на Висшия съдебен съвет, инициирането или подписването 

на бюджетните платежни нареждания и другите платежни 

документи за плащания по сметки от сметките в кода в СЕБРА по 

точка 1 да се извършва от досега определените лица с правомощия 

да инициират и подписват такива платежни документи. 

Тоест докато Прокурорската колегия получи собствена 

банкова сметка и отделно от това, ние докато извършим 

разпределението на бюджета, всички тези неща, които са свързани 

с плащания на Прокурорската колегия, да бъдат извършени от 

членовете на Съдийската колегия, които са упълномощени като 

разпоредители и с право на първи подпис, и с право на втори 

подпис, т.е. за да може Прокурорската колегия да си изпълнява, да 
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си върши нейните дейности. Това ще бъде до разкриването на 

необходимите сметки от страна на БНБ за Прокурорската колегия. 

Затова е този проект на решение. Писмото е само за информация 

до този етап. Надяваме се БНБ да реагира своевременно, за да 

може да продължим работата.  

Това е предложения проект на решение, това са 

съображенията, поради които точката е включена в днешния дневен 

ред. 

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Благодаря, г-н Магдалинчев!  

Господин Петров, съгласувано ли е с Вас предложението 

за проект на решение? 

СТЕФАН ПЕТРОВ: Да, всичко е съгласувано. Колеги, 

това е единственият технически възможен начин да могат да се 

плащат разходи, които има Прокурорската колегия, която изпълнява 

функциите на Висш прокурорски съвет. Това е единствената 

възможност. С експертите от Министерството на финансите това се 

разбрахме, че само по този начин може да стане. 

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Благодаря! Колеги, изказвания? 

Заповядайте, госпожо Мутафова. 

ГЕРГАНА МУТАФОВА: Благодаря, госпожо Захарова! 

Първо имам едно питане към г-н Магдалинчев и след 

това едно предложение за точка 3 към този диспозитив. 

Моето питане, г-н Магдалинчев, което Ви зададох и вчера 

към Вас, е във връзка с това писмо на Министерството на 

финансите, което казва следното: че „не възразява да се 

извършват плащания от досегашните определени за това лица 

за извършване на разпоредителни действия“. Аз Ви попитах вчера, 

тъй като до момента ние с Вас сме с право на първи подпис, защо е 

приложено решението на Съдийската колегия, с което има 

новоопределени лица, които ще бъдат разпоредители с първи 
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подпис, Вие плюс още двама и фактически въз основа на това 

решение на Съдийската колегия ли Вие ще извършите оттук 

насетне плащанията на Прокурорската колегия или въз основа на 

писмото на Министерството на финансите, което казва друго? 

Казвам го, за да се уточним чисто финансово, за да няма 

някакви проблеми. Аз не държа не подписвам, не ме разбирайте 

грешно, но искам да ми отговорите на този въпрос във връзка с 

писмото на Министерството на финансите. 

И на следващо място. Тъй като предстои като 

допълнителна точка днес да извършим разпределение реално на 

съдебната администрация на Висшия съдебен съвет към двата 

съвета, знаете, колеги, че по Закона за финансовото управление и 

контрол на публичните средства (ЗФУКПС) следва да се извършва 

втори подпис при изготвянето на новите допълнително 

споразумения за смяна на работодателя на съдебните служители и 

този втори подпис следва да се осъществява от главния 

счетоводител. Към настоящия момент в Прокурорската колегия, 

която играе ролята и функцията на Висш прокурорски съвет, няма 

назначен такъв главен счетоводител и предстои да бъде назначен, 

следва според мен да се добави една трета точка, за да може да се 

осъществи това преразпределяне чрез включване на новите 

допълнителни споразумения на служителите, а тя трябва да е в 

изпълнение на чл. 13, ал. 3, т. 1 от ЗФУКПС, в който се обяснява и 

уточнява кои органи, между които и ние попадаме, следва да имат 

втори подпис, когато става въпрос за поемане на финансови 

задължения на съответната организация и именно такова е 

сключването на трудов договор. 

Моят проект за диспозитив, който Ви предлагам като 

точка трета е следният, ще го изчета точно, за да може 
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стенографите да го запишат и да го подложим на гласуване в 

случай, че го одобрите: 

До назначаване на главен счетоводител на 

Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет, която, на 

основание § 23, ал. 2 от ПЗР на ЗИД на КРБ, изпълнява функциите 

на Висш прокурорски съвет главният счетоводител на Съдийската 

колегия на Висшия съдебен съвет, изпълняваща функциите на 

Висш съдебен съвет, съгласно § 23, ал. 2 от ПЗР на ЗИД на 

Конституцията на Република България, да подписва всички 

документи съгласно чл. 13, ал. 3, т. 1 от Закона за финансовото 

управление и контрол в публичния сектор (ЗФУКПС).  

И Ви зачитам, колеги (това предлагам да не влиза в 

диспозитива, да бъде дотук). Зачитам Ви чл. 13, ал. 3, т. 1: 

„Контролните дейности се прилагат на всички нива в 

организацията и на всички етапи при постигането на целите. Те 

могат да са превантивни, разкриващи или коригиращи, като 

трябва да включват най-малко: (точка първа е тази, за която ние 

следва да коментираме) 1. система за двоен подпис, която не 

разрешава поемането на финансово задължение или 

извършването на плащане без подписите на ръководителя на 

организацията по чл. 2 и на лицето, отговорно за счетоводните 

записвания;“  

Именно поради това изискване предлагам да добавим и 

тази точка трета. 

Благодаря Ви!  

БОЯН МАГДАЛИНЧЕВ: Колега Мутафова, на първия 

зададен от Вас въпрос аз отговарям по следния начин: 

Лицата, които са посочени в решението на Съдийската 

колегия по Протокол № 9/07.03.2024 г сме вече новите 

разпоредители с право първи подпис с бюджета на съдебната 
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власт, т.е. вече няма предишните разпоредители, които бяха, 

защото така или иначе вече имаме в изпълнение нови функции, 

които са на двата висши съдебни съвета – Висшия съдебен съвет и 

Висшия прокурорски съвет и затова временно до изваждането на 

необходимите банкови сметки за Прокурорската колегия, аз като 

разпоредител с бюджета на съдебната власт с право на първи 

подпис, когато ме няма, г-жа Пашкунова или г-н Мавров, полагаме 

подписите и по отношение на Вашите документи, които са свързани 

с финансирането. Правото на втори подпис е на г-жа Радкова и на 

г-жа Гинка Георгиева. Няма как да се върнем назад по друг начин, 

след като вече има нови разпоредители, които са определени с 

решение на Съдийската колегия. Това е временно положение и 

това, което Вие предлагате като допълнителна точка всъщност 

допълва всичко това. 

ГЕРГАНА МУТАФОВА: Добре, г-н Магдалинчев. Приемам, 

че с решението на Съдийската колегия са анулирани старите 

решения на Висшия съдебен съвет и писмото на Министерството на 

финансите говори за актуалните разпоредители на бюджетни 

средства на Съдийската колегия. 

Няма да спорим, просто исках да уточним, за да бъде 

всичко от финансова гледна точка ясно. 

Благодаря Ви за отговора! Извинявайте, госпожо 

Захарова, че взех думата, без да ми я дадете! 

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Няма проблем! Други изказвания? 

Заповядайте, госпожо Керелска. 

ОЛГА КЕРЕЛСКА: Колеги, на мен не ми е известно какво 

мислят колегите от Прокурорската колегия, каквито към момента 

изпълняват функциите на Висш прокурорски съвет, но поставям 

въпроса при това наше решение не е ли добре да се предвиди 

някаква съгласувателна процедура или просто казано съгласуване с 
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представляващия Прокурорската колегия преди представителите на 

Съдийската колегия, изпълняваща функциите на Висш съдебен 

съвет, да подпишат съответното разпореждане? Като може да се 

отговори по какъв начин може да стане това съгласуване, но мисля, 

че би било добре и мисля, че това беше и с някакъв смисъл и 

подтекста на въпроса, който зададе г-жа Мутафова, мисля, че би 

било добре преди полагането на подпис от избраните от нас колеги, 

които имат право на първи и втори подпис за разпореждане с 

финансови средства, да бъде положен и подписа на 

представляващия на Висшия прокурорски съвет. 

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Госпожо Мутафова. 

ГЕРГАНА МУТАФОВА: Аз разбирам въпроса на г-жа 

Керелска, но искам да ѝ отговоря, че от финансова гледна точка по 

смисъла на Закона за публични финанси не може такова нещо да се 

изисква да се прави и ще бъдат абсолютно легитимни и законни 

платежните, подписани и без каквото и да е съгласуване. Аз не знам 

къде ще се полагат два подписа един до друг първи, при положение 

че към настоящия момент поради липса на сметка на Прокурорската 

колегия и поради липса на собствен бюджет, ние, определените с 

решение на Прокурорската колегия (г-н Петров и аз) с право на 

първи подпис реално не сме дали спесимени и реални ние отново 

по смисъла на финансовото законодателство имаме решение за 

даване на право на първи подпис, но то такова не е завършено като 

фактически състав.  

Така че съгласуването може да бъде само пожелателно. 

Аз смятам, че г-н Магдалинчев и останалите колеги по никакъв 

начин не могат чисто финансово да злоупотребят с тези плащания, 

защото те няма как да подпишат документи, които не следва да 

бъдат подписани, защото пари къде ще отидат, колеги? Те в 

собствените си сметки ли ще ги преведат? Тоест, разбира се, че 
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уведомителният режим на гласуване спрямо нас може да бъде 

пожелан, той ще бъде за съвсем кратък период, но от финансова 

гледна точка това не може да стане факт и не може да се изисква, 

за да има легитимност на съответните платежни. Това исках да 

кажа. 

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Благодаря! Господин Петров, 

пояснения допълнително. 

СТЕФАН ПЕТРОВ: Колеги, така или иначе инициативата 

за тези плащания ще идват от Прокурорската колегия. Просто 

технически, докато Прокурорската колегия има банкова сметка, 

докато разделим бюджета на стария Висш съдебен съвет между 

Прокурорската колегия и Съдийската колегия, дотогава технически 

ще бъдат заплащани тези разходи с първи подпис, които посочи г-н 

Магдалинчев и с втори подпис – г-жа Радкова и г-жа Георгиева. 

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Благодаря!  

ОЛГА КЕРЕЛСКА: Да и аз благодаря. 

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Да гласуваме тогава. 

Гласуваме предложения проект на решение плюс 

допълнението на г-жа Мутафова относно временното назначаване 

на главния счетоводител да подписва документи, съгласно чл. 13, 

ал. 3. 

Гласуваме, колеги. 

Всички сме „за“. Господин Гроздев се включи. 17 „за“. 

Имаме решение. 

 

(след проведеното гласуване с вдигане на ръка)  

1. ОТНОСНО: Одобряване на процедура за заплащане 

на разходите на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет, 

която на основание § 23, ал. 2 от ПЗР на ЗИД на КРБ (обн. ДВ, бр. 

106/22.12.2023 г.) изпълнява функциите на Висш прокурорски съвет, 
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до разделянето на определения със ЗДБРБ за 2024 г. бюджет на 

ВСС между Съдийската колегия на ВСС, изпълняваща съгласно § 

23, ал. 2 от ПЗР на ЗИД на КРБ функциите на Висш съдебен съвет, 

и Прокурорската колегия на ВСС, изпълняваща съгласно § 23, ал. 2 

от ПЗР на ЗИД на КРБ функциите на Висш прокурорски съвет, до 

разкриването на бюджетна банкова сметка и включването му в 

СЕБРА 

 

ОБЩОТО СЪБРАНИЕ НА ВСС И ВПС ПО ЧЛ. 130б, АЛ. 4,  

Т. 1 ОТ КРБ, ВЪВ ВРЪЗКА С § 31, АЛ. 1 ОТ ЗИД НА ЗСВ  

/ДВ, БР. 18/01.03.2024 Г./, ИЗПЪЛНЯВАЩО ФУНКЦИИТЕ  

ПО ЧЛ. 30, АЛ. 2, Т. 20 ОТ ЗСВ, 

Р Е Ш И: 

 

1.1. Заплащането на разходите на Прокурорската колегия 

на Висшия съдебен съвет, която, на основание § 23, ал. 2 от ПЗР на 

ЗИД на КРБ (обн. в ДВ бр. 106/22.12.2023 г.), изпълнява функциите 

на Висш прокурорски съвет, да се извършва през код СЕБРА на 

Висшия съдебен съвет /досегашен/ до разделянето на определения 

със ЗДБРБ за 2024 г. бюджет на ВСС между Съдийската колегия на 

Висшия съдебен съвет, изпълняваща функциите на Висш съдебен 

съвет, съгласно § 23, ал. 2 от ПЗР на ЗИД на КРБ (обн. ДВ, бр. 

106/22.12.2023 г.) и Прокурорската колегия на Висшия съдебен 

съвет, която, на основание § 23, ал. 2 от ПЗР на ЗИД на КРБ (обн. в 

ДВ бр. 106/22.12.2023 г.), изпълнява функциите на Висш 

прокурорски съвет, до разкриване на бюджетна банкова сметка и 

включването му в СЕБРА. 

 

1.2. Подписването на бюджетните платежни нареждания 

на разходите по т. 1.1 да се извършва от определените 
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разпоредители с право на първи и втори подпис с решение по т. 1 от 

Протокол № 9/07.03.2024 г. от заседанието на Съдийската колегия 

на Висшия съдебен съвет, изпълняваща функциите на Висш 

съдебен съвет, съгласно § 23, ал. 2 от ПЗР на ЗИД на КРБ (обн. ДВ, 

бр. 106/22.12.2023 г.). 

 

1.3. До назначаване на главен счетоводител на 

Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет, която, на 

основание § 23, ал. 2 от ПЗР на ЗИД на КРБ (обн. в ДВ бр. 

106/22.12.2023 г.), изпълнява функциите на Висш прокурорски съвет 

главният счетоводител на Съдийската колегия на Висшия съдебен 

съвет, изпълняваща функциите на Висш съдебен съвет, съгласно 

§ 23, ал. 2 от ПЗР на ЗИД на КРБ (обн. ДВ, бр. 106/22.12.2023 г.), да 

подписва всички документи, съгласно чл. 13, ал. 3, т. 1 от Закона за 

финансовото управление и контрол в публичния сектор (ЗФУКПС).  

 

 

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: По останалите точки гласувахме да 

поканим главния счетоводител и г-жа Ралица Виденова. 

Да ги поканим.  

 

(Гинка Георгиева – н-к отдел „Счетоводство и 

методология“, той и гл.счетоводител, и Ралица Виденова – н-к отдел 

„Финансови разчети и анализи“ в АВСС влизат в залата) 

 

ГИНКА ГЕОРГИЕВА: Уважаеми членове на Общото 

събрание, представям пред Вас точка 2 относно одобряване на 

процент на провизия на несъбраните вземания от Националната 

агенция по приходите, Камарата на частните съдебни изпълнители 

и държавните съдебни изпълнители за 2023 г. 
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От началото на 2016 г органите на съдебната власт 

начисляват в техните баланси вземанията по издадените 

изпълнителни листове, които са предявени пред НАП, ЧСИ и ДСИ. 

За останалия период ежегодно Националната агенция по приходите 

ни предоставя информация за размера на непогасените вземания 

по актове, издадени от органи на съдебна власт, за които 

производството не е прекратено, на основание чл. 225, ал. 1 от 

ДОПК.  

Същевременно Министерството на финансите ни е дало 

указания, че допуска възможността, когато се касае за относително 

голяма съвкупност от такива вземания, в края на отчетния период 

въз основа на информация (в случая справката от Националната 

агенция по приходите) да начислим тези вземания в баланса на 

второстепенния разпоредител, които в началото на следващата 

година, т.е. в началото на 2024 г., за конкретния случай ще бъдат 

сторнирани. За тези вземания за спазване на счетоводните 

стандарти ние трябва да начислим провизии.  

Към момента всяка година начисляваме един и същ 

размер на провизии и затова предлагаме във връзка с 

гореизложеното на Общото събрание следния проект на решение: 

Общото събрание по чл. 1306, ал. 4, т. 1 от КРБ, във 

връзка с §31, ал. 1 от ЗИД на ЗСВ /ДВ, бр. 18/01.03.24 г./ 

изпълняващо функциите по чл. 30, ал.2, т. 20 от ЗСВ реши: 

Точка 1. Дава съгласие в годишният финансов отчет на 

съдебната власт да бъдат начислени непогасени вземания към 

31.12.2023 г., разпределени по периоди в зависимост от датата на 

влизане в сила на съответните актове и възложени за събиране от 

НАП в размер на 261 770 270.66 лв. 
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Точка 2. Одобрява процент на провизиране на 

категоризираните от Национална агенция по приходите вземания 

към 31.12.2023 г., както следва: 

Точка 2.1. Вземания от лица с прекратена регистрация, 

попадащи в хипотезата на чл. 86, ал. 1, т. 1 и т. 2 от ДОПК (главница 

+ лихва) -100%; 

Точка 2.2. Вземания от лица в открито производство по 

несъстоятелност (главница + лихва) -100%; 

Точка 2.3. Вземания от лица с дълг категоризиран като 

несъбираем (главница + лихва) -100%; 

Точка 2.4. Вземания от лица с дълг категоризиран като 

трудно-събираем (главница + лихва) - 100% и 

Точка 2.5. Вземания от лица с общ размер на публичния 

дълг под 100 лв. (главница + лихва) -100%. 

Точка 3. Дава съгласие за разликата между 

категоризираните от НАП трудносъбираеми и несъбираеми 

вземания и общо посочените в информацията непогасени вземания 

за периода до 2013 г. (включително) - 2015 г. да бъде начислена 

провизия 70%. 

Точка 4. Дава съгласие възложените за събиране 

публични вземания на Национална агенция по приходите, Камарата 

на частните съдебни изпълнители и държавните съдебни 

изпълнители, за периода 2016-2023 г да се провизират с 20%. 

Това е проектът на решение. 

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Благодаря! Колеги, въпроси, 

изказвания? Не виждам желаещи. 

Режим на гласуване тогава. Гласуваме за предложените 

проекти на решение. 

Всички сме „за“. 
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(след проведеното гласуване с вдигане на ръка)  

2. ОТНОСНО: Одобряване на процент на провизия на 

несъбраните вземания от Националната агенция по приходите, 

Камарата на частните съдебни изпълнители и държавните съдебни 

изпълнители за 2023 г  

 

ОБЩОТО СЪБРАНИЕ НА ВСС И ВПС ПО ЧЛ. 130б, АЛ. 4,  

Т. 1 ОТ КРБ, ВЪВ ВРЪЗКА С § 31, АЛ. 1 ОТ ЗИД НА ЗСВ  

/ДВ, БР. 18/01.03.2024 Г./, ИЗПЪЛНЯВАЩО ФУНКЦИИТЕ  

ПО ЧЛ. 30, АЛ. 2, Т. 20 ОТ ЗСВ, 

Р Е Ш И: 

 

2.1. ДАВА СЪГЛАСИЕ в годишният финансов отчет на 

съдебната власт да бъдат начислени непогасени вземания към 

31.12.2023 г., разпределени по периоди в зависимост от датата на 

влизане в сила на съответните актове и възложени за събиране от 

НАП в размер на 261 770 270.66 лв. 

2.2. ОДОБРЯВА процент на провизиране на 

категоризираните от Национална агенция по приходите вземания 

към 31.12.2023 г., както следва: 

2.2.1. Вземания от лица с прекратена регистрация, 

попадащи в хипотезата на чл. 86, ал. 1, т. 1 и т. 2 от ДОПК (главница 

+ лихва) – 100%; 

2.2.2. Вземания от лица в открито производство по 

несъстоятелност (главница + лихва) – 100%; 

2.2.3. Вземания от лица с дълг категоризиран като 

несъбираем (главница + лихва) – 100%; 

2.2.4. Вземания от лица с дълг категоризиран като 

трудно-събираем (главница + лихва) – 100% и 
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2.2.5. Вземания от лица с общ размер на публичния дълг 

под 100 лв. (главница + лихва) – 100%. 

2.3. ДАВА СЪГЛАСИЕ за разликата между 

категоризираните от НАП трудносъбираеми и несъбираеми 

вземания и общо посочените в информацията непогасени вземания 

за периода до 2013 г. (включително) – 2015 г. да бъде начислена 

провизия 70%. 

2.4. ДАВА СЪГЛАСИЕ възложените за събиране 

публични вземания на Национална агенция по приходите, Камарата 

на частните съдебни изпълнители и държавните съдебни 

изпълнители, за периода 2016-2023 г. да се провизират с 20%.  

 

ГИНКА ГЕОРГИЕВА: По точка 3 предлагам на Вашето 

внимание приемане на годишния финансов отчет на съдебната 

власт за 2023 г., съгласно чл. 366, ал. 1 от ЗСВ. 

В съответствие на Заповед на министъра на финансите 

годишният финансов отчет съдържа: Баланс; Отчет за приходи и 

разходи; Отчет за касово изпълнение на бюджета, сметките за 

средства от Европейския съюз и сметки за чужди средства;  

Точка 4. Приложения: 

Точка 4.1. Обяснителна записка. 

Точка 4.2. Оповестяване на счетоводната политика и 

всички други допълнителни приложения, които са дадени в 

указанията на Министерството на финансите. 

Във връзка с гореизложеното предлагаме на Общото 

събрание проект на решение, както следва: 

Точка 1. Приема консолидираният годишен финансов 

отчет на съдебната власт към 31.12.2023 година. 

И точка 2. Упълномощава г-н Боян Магдалинчев, 

представляващ Висшия съдебен съвет да представи на 
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Министерството на финансите и Сметната палата отчет за 

изпълнението на бюджета на съдебната власт, съгласно чл. 366, ал. 

1 от Закона за съдебната власт. 

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Благодаря Ви! Въпроси, изказвания, 

колеги? Няма. 

Гласуваме тогава предложения проект за решение. 

Гласуваме единодушно, „за“. 

 

(след проведеното гласуване с вдигане на ръка)  

3. ОТНОСНО: Приемане на годишния финансов отчет на 

съдебната власт за 2023 г., съгласно чл. 366, ал. 1 от ЗСВ 

ОБЩОТО СЪБРАНИЕ НА ВСС И ВПС ПО ЧЛ. 130б, АЛ. 4,  

Т. 1 ОТ КРБ, ВЪВ ВРЪЗКА С § 31, АЛ. 1 ОТ ЗИД НА ЗСВ  

/ДВ, БР. 18/01.03.2024 Г./, ИЗПЪЛНЯВАЩО ФУНКЦИИТЕ  

ПО ЧЛ. 30, АЛ. 2, Т. 20 ОТ ЗСВ, 

Р Е Ш И: 

3.1. ПРИЕМА консолидирания годишен финансов отчет 

на съдебната власт към 31.12.2023 година. 

3.2. УПЪЛНОМОЩАВА г-н Боян Магдалинчев, 

представляващ Висшия съдебен съвет да представи на 

Министерството на финансите и Сметна палата отчет за 

изпълнението на бюджета на съдебната власт, съгласно чл. 366, ал. 

1 от ЗСВ. 

 

РАЛИЦА ВИДЕНОВА: Точка 4 е одобряване на разчети 

по бюджетната прогноза на Висшия съдебен съвет, Висшия 

прокурорски съвет, Националния институт на правосъдието и 

Инспектората към Висшия съдебен съвет за периода 2025 - 2027 г. 
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С БЮ № 1 Министерството на финансите ни даде 

указания за подготовката и представянето на бюджетните прогнози 

на първостепенните разпоредители за периода 2025 - 2027 г. 

В съответствие с тези указания прогнозите следваше да 

се разработят на база на одобрените им бюджетни параметри със 

ЗДБРБ за 2024 г. без еднократните разходи, основните допускания, 

таваните на разходите и други параметри, които са включени в 

РМС, като се отчита действащата към момента нормативна уредба 

и одобрения размер на разходите за персонал за 2024 г., влезлите в 

сила нормативни актове, свързани с промени на разходите за 

персонал. 

Бюджетната прогноза не е изготвена като са съобразени 

всички указания. 

Да започнем по разходите. 

За Висш съдебен съвет (ВСС) бюджетната прогноза е 

разработена на база заета численост. Тъй като все още няма 

утвърдена структура, сме работили с числеността към момента - 

179 бр. за съдебни служители и 13 бр. за членове ВСС.  

Бюджетната прогноза на Висш прокурорски съвет (ВПС) е 

разработена на щатна численост 114 бройки: за 9 членове на ВПС и 

за 105 съдебни служители.  

От директорите на дирекции в администрацията и 

постоянните комисии беше изискано да се представят обосновани и 

остойностени предложения за нови дейности, които не са 

включвани досега. Всички постъпили предложения са взети предвид 

и са включени в бюджетната прогноза на Висшия съдебен съвет и 

Висшия прокурорски съвет. 

Разчетите на Националния институт на правосъдието и 

Инспектората към Висшия съдебен съвет са по техни предложения, 

разработени са на база щатна численост и е предвидена 
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актуализация на заплатите с 13,5% за 2025 г. и по 10% за 

следващите години. Всъщност това е принципът за цялата 

бюджетна прогноза, всички са разработени по този начин. 

Наблюдавайки промяната на средната работна заплата 

на заетите лица в бюджетната сфера за последните 5 години, 

средната годишна заплата се е променила, както следва: 2019 г. 

има увеличение с 12,6%; 2020 г. са 12,4 %; 2021 г. с 14,9 % ; 2022 г. 

с 9,8 %, а за 2023 г. увеличението е 13.5% и на това основание ние 

сме изготвили бюджетната прогноза, като сме заложили същия 

процент на увеличение за 2025 г. и за следващите години – по 10%. 

Предвидени са средства за облекло на магистратите и 

съдебните служители, които са изчислени със същите проценти, 

както и възнагражденията: 13,5% за 2025 г. и по 10% за следващите 

две години.  

Средствата за обезщетения са съгласно предложенията 

на органите на съдебната власт. 

В прогнозите на ВСС и ВПС са заложени средства за 

обучението на кандидатите за младши съдии – 30 броя за 2025 г. по 

бюджета на ВСС и 30 броя младши прокурори, и 20 броя младши 

следователи са заложени в прогнозата на Висшия прокурорски 

съвет, тъй като съгласно чл. 258, ал. 1 от ЗСВ, средствата за 

обучението на кандидатите за младши съдии, младши прокурори и 

младши следователи се осигуряват от бюджета на съдебната власт 

чрез увеличение на бюджета на НИП. В прогнозата на Националния 

институт на правосъдието няма заложени такива средства. 

Осигурителните вноски са изчислени - за ВСС и ВПС 

данните са от отчета за касово изпълнение към 31.01.2024 г. За 

НИП и ИВСС по техните предложения е взет процентът на 

осигурителните вноски, като е съобразен размерът на максималния 
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осигурителен доход. Прогнозният размер за следващите години, 

който за 2025 г. е 4130 лв., за 2026 г. и 2027 г. - 4430 лв. 

Разходите за издръжка за НИП и ИВСС изцяло са 

съобразени с тяхното предложение.  

За ВСС към обичайните разходи за издръжка са 

предвидени и 13 082 000 лв. в областта на електронното 

управление и на използваните информационни и комуникационни 

технологии. Те са за надграждане и доработка на съществуващи 

модули на ЕИСС и СИСМА и за извънгаранционна поддръжка на 

същите системи. 

Предвидените разходи за издръжка на Висшия 

прокурорски съвет са изчислени като процентно съотношение от 

разходите на Висш съдебен съвет. 

Заложени са средства за материали, които включват 

канцеларски материали и закупуване на лицензи; вода, горива и 

енергия. Тук са предвидени разходи за гориво на служебните 

автомобили; Разходи за външни услуги; Текущ ремонт; 

Краткосрочни командировки в страната – размерът е половината от 

разходите на ВСС за 2023 г. Представителните разходи също са в 

размер на 50% от утвърдените за 2024 г. на ВСС. 

Като цяло в разходите за издръжка на всички органи са 

включени средства в областта на електронното управление и на 

използваните информационни и комуникационни технологии. Тези 

данни са въведени в Министерство на електронното управление. 

Както казах, за ВСС са 13 082 000 лв.; Висшия 

прокурорски съвет - 24 500 лв.; Националния институт на 

правосъдието - 83 600 лв.; Инспектората към ВСС - 142 000 лв. 

Средствата за СБКО са в размер на 3% от средствата за 

основни заплати, съгласно чл. 39, ал. 1 от ПМС № 13 за 

изпълнението на държавния бюджет за 2024 г. 
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Средствата за капиталови разходи - основен ремонт и 

придобиване на сгради за всички органи на съдебната власт с 

изключение на Прокуратура са предвидени в прогнозата на ВСС. Те 

са в размер на 82,7 млн. лв. за 2025 г., 40,9 млн. лв. за 2026 г. и 31,2 

млн. лв. за 2027 г. Информацията за тях е предоставена от 

дирекция „Управление на собствеността на съдебната власт“. 

Също така за капиталови разходи са утвърдени пак в 

областта на електронното управление и за използваните 

информационни и телекомуникационни технологии данните, които 

са в Министерството на електронното управление. За ВСС са 2 706 

100 лв.., за ВПС – 476 000 лв., НИП – 107 700 лв., Инспекторат към 

ВСС – 526 600 лв.  

Също са включени разходи за придобиване на стопански 

инвентар и това е съгласно предложенията на органите, както и за 

придобиване на транспортни средства само в НИП. 

На основание изложеното гореизложеното, предлагам 

Общото събрание да вземе решение: 

Точка 1. Одобрява разчетите по бюджетната прогноза на 

Висшия съдебен съвет, Висшия прокурорски съвет, Националния 

институт на правосъдието и Инспектората към Висшия съдебен 

съвет за периода 2025 - 2027 г. и приложенията към нея, в 

изпълнение на Решение на Министерски съвет № 71 от 01.02.2024 г. 

за бюджетната процедура за 2025 г. 

Тригодишната бюджетна прогноза на Висшия съдебен 

съвет, Висшия прокурорски съвет, Националния институт на 

правосъдието и Инспектората към Висшия съдебен съвет за 

периода 2025 - 2027 г. да бъдат включени в тригодишната бюджетна 

прогноза на съдебната власт за периода 2025 - 2027 г. 

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Благодаря Ви! Колеги, въпроси, 

изказвания? Няма желаещи. 
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Заповядайте, госпожо Керелска. 

ОЛГА КЕРЕЛСКА: Въпросът ми е към служителя, който 

докладва допреди малко. 

Вие започнахте Вашия доклад с изказването, че не са 

спазени всички указания на Министерството на финансите. Може ли 

да уточните кои указания не са спазени и каква е причината за това 

все пак? 

РАЛИЦА ВИДЕНОВА: Съгласно РМС № 16/2024 г. 

препоръчителния таван на разходите по бюджета на съдебната 

власт за 2025 г. е в размер на 1222,7 млн. лв. Утвърденият ни 

бюджет за 2024 г. спрямо него това е увеличение в размер на 1,3 

млн. лв. Исках да кажа, че ние не сме спазили, не сме се 

съобразили с препоръчителния разходен таван по бюджета на 

съдебната власт за 2025 и 2026 г. 

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Да, госпожо Керелска. 

ОЛГА КЕРЕЛСКА: А каква евентуално би била 

последицата от това несъобразяване? 

РАЛИЦА ВИДЕНОВА: Разходният таван по бюджета на 

съдебната власт е препоръчителен. 

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Други въпроси, колеги? 

ОЛГА КЕРЕЛСКА: Да, разбрах. 

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Да гласуваме тогава. Няма други 

изказвания. 

Гласуваме предложения проект за решение. 

Всички – „за“. Имаме решение. 

 

(след проведеното гласуване с вдигане на ръка)  

4. ОТНОСНО: Одобряване на разчети по бюджетната 

прогноза на Висшия съдебен съвет, Висшия прокурорски съвет, 
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Националния институт на правосъдието и Инспектората към Висшия 

съдебен съвет за периода 2025 - 2027 г. 

ОБЩОТО СЪБРАНИЕ НА ВСС И ВПС ПО ЧЛ. 130б, АЛ. 4,  

Т. 1 ОТ КРБ, ВЪВ ВРЪЗКА С § 31, АЛ. 1 ОТ ЗИД НА ЗСВ  

/ДВ, БР. 18/01.03.2024 Г./, ИЗПЪЛНЯВАЩО ФУНКЦИИТЕ  

ПО ЧЛ. 30, АЛ. 2, Т. 20 ОТ ЗСВ, 

Р Е Ш И: 

4.1. ОДОБРЯВА разчетите по бюджетната прогноза на 

Висшия съдебен съвет, Висшия прокурорски съвет, Националния 

институт на правосъдието и Инспектората към Висшия съдебен 

съвет за периода 2025 - 2027 г. и приложенията към нея, в 

изпълнение на Решение на Министерски съвет № 71 от 01.02.2024 г. 

за бюджетната процедура за 2025 г.; 

4.2. Тригодишната бюджетна прогноза на Висшия 

съдебен съвет, Висшия прокурорски съвет, Националния институт 

на правосъдието и Инспектората към Висшия съдебен съвет за 

периода 2025 – 2027 г. да бъдат включени в тригодишната 

бюджетна прогноза на съдебната власт за периода 2025 – 2027 г. 

 

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: И по точка 5. 

РАЛИЦА ВИДЕНОВА: Одобряване на разчети по 

бюджетната прогноза на съдебната власт за периода 2025 - 2027 г. 

Както вече споменах, съгласно РМС № 16/2024 г. 

препоръчителният таван за 2025 г. е 1 222,7 млн. лв., а за 2026 г. - 1 

226,9 млн. лв., т.е. за 2025 г. се предлага 1,3 млн. лв. увеличение 

спрямо 2024 г., 2026 г. спрямо 2025 г. - 4,2 млн. лв. 

Във връзка с това прогнозата не е изготвена на база на 

препоръчителния разходен таван, както и в предходните години, и 

разходите за персонал не са на базата на 2024 г. 
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Размерът на приходите е предложен да остане както в 

последните няколко години – 100,0 млн.лв. за тригодишния период.  

Прогнозата е изготвена, като са обобщени 

предложенията на всички органи на съдебната власт.  

Разчетите на Прокуратурата бяха одобрени на 

заседанието на Прокурорската колегия, проведено на 13.03.2024 г. 

Разчетите за Върховния касационен съд, Върховния 

административен съд и съдилищата бяха одобрени на заседанието 

на Съдийската колегия, проведено на 18.03.2024 г. 

Бюджетната прогноза е разработена на база щатна 

численост. Всички предложения на органите са актуализирани. 

Разходите за заплати с 13,5% за 2025 г., по 10% за следващите две 

години, преизчислени са разходите за осигурителни вноски, като е 

съобразен прогнозният размер на максималния осигурителен доход 

и са актуализирани разходите за облекло и разходите за СБКО. 

Общият размер на разходите по години е както следва: 

2025 г. - 1 609,8 млн.лв.; 2026 г. - 1 682,0 млн.лв.; 2027 г. - 1 814,1 

млн.лв.  

По бюджетите на съдилищата на Върховния касационен 

съд, Върховния административен съд и Прокуратурата на 

Република България към разходите за възнаграждения са 

предвидени средства съгласно чл. 233, ал. 6 от ЗСВ. Тези средства 

са: За съдилищата - 33,1 млн. лв.. ВКС - 2.6 млн. лв., ВАС - 2,3 млн. 

лв., Прокуратурата на Република България – 32,5 млн.лв.  

Разходите за заплати са както следва: 2025 г. - 998,8 

млн.лв.; 2026 г. - 1 098,7 млн.лв.; 2027 г. - 1 209,1 млн.лв. 

Разходите за заплати за 2025 г. са със 181,5 млн. лв. 

повече спрямо бюджета за 2024 г.  



28 

 

 

Разходите за други възнаграждения и плащания на 

персонала по години са както следва: 2025 г. - 117,2 млн. лв.; 2026 г. 

- 124,7 млн. лв.; 2027 г. - 133,7 млн. лв. 

Утвърденият бюджет за 2024 г. по този параграф е в 

размер на 107,0 млн. лв. В прогнозата за 2025 г. заложените 

средства са с 10,2 млн. лв. повече. 

Разходите за осигурителни вноски за цялата система 

възлизат на 24,8% от средствата за заплати.  

За средствата, предвидени по чл. 233, ал. 6 от ЗСВ не са 

начислени осигурителни вноски, тъй като те надхвърлят 

максималния осигурителен праг. 

Разходите за осигуровки по години са както следва: 

2025 г. - 229,8 млн. лв.; 2026 г. - 255,3 млн. лв.; 2027 г. - 281,6 млн. 

лв. 

Разходите за издръжка: 2025 г. възлизат на 143,0 млн. 

лв.; 2026 г. - 138,4 млн. лв.; 2027 г. - 140,3 млн. лв. 

Увеличението спрямо утвърдения бюджет за издръжка за 

2024 г. е в размер на 59,8 млн. лв., от които 21,3 млн. лв. са за 

СБКО, които тази година са предвидени по § 00-02, реално 

завишението за разходи за издръжка е 38,5 млн. лв. 

Капиталовите разходи.  

Средствата за основен ремонт за всички органи на 

съдебната власт са в размер на 90,4 млн. лв. за 2025 г., 46,0 млн. 

лв. за 2026 г. и 31,2 млн. лв. за 2027 г. По данни от дирекция 

„Управление на собствеността на съдебната власт“, където в 

Приложение № 3б към разчетите, има подробно описание на всички 

обекти. 

 Разходите, които са в областта на електронното 

управление и за използваните информационни и 

телекомуникационни технологии общо за цялата система в размер 
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на 15,5 млн. лв. Това са обобщените данни от МЕУ, където всички 

органи са си въвели предложенията. 

Предвидени са разходи за стопански инвентар. Те са 

съобразени с исканията на органите на съдебната власт. За 

придобиване на транспортни средства са 2,1 млн. лв., от които 1,5 

млн. лв. са за Прокуратурата на Република България, 0,3 млн. лв. - 

за съдилищата, 0,2 млн. лв. за Върховния административен съд и 

0,1 млн. лв. за Националния институт на правосъдието. 

Капиталовите разходи по години възлизат: за 2025 г.. - 

114,7 млн. лв.; 2026 г. - 58,7 млн. лв.; 2027 г. - 43,1 млн. лв.  

Предвиден е също резерв за неотложни и непредвидени 

нужди: по 900 хил.лв. за всяка година, както и за тази година. 

Във връзка с изложеното по-горе предлагам Общото 

събрание да вземе следното решение: 

Одобрява разчетите по бюджетната прогноза на 

съдебната власт за периода 2025 – 2027 г. и приложенията към нея, 

в изпълнение на Решение на Министерски съвет № 71 от 

01.02.2024 г. за бюджетната процедура за 2025 г.; 

Одобрените разчети по т. 1, както и приложенията към 

нея, да се изпратят в Министерство на правосъдието, в изпълнение 

на т. 2.1.5. от Решение на Министерски съвет № 71 от 01.02.2024 г. 

за бюджетната процедура за 2025 г. 

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Благодаря за доклада. 

Колеги, въпроси, изказвания? Не виждам. 

Гласуваме тогава предложения проект за решение. 

Отново имаме единодушно решение по точка 5. 

 

(след проведеното гласуване с вдигане на ръка)  

5. ОТНОСНО: Одобряване на разчети по бюджетната 

прогноза на съдебната власт за периода 2025 - 2027 г. 
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ОБЩОТО СЪБРАНИЕ НА ВСС И ВПС ПО ЧЛ. 130б, АЛ. 4,  

Т. 1 ОТ КРБ, ВЪВ ВРЪЗКА С § 31, АЛ. 1 ОТ ЗИД НА ЗСВ  

/ДВ, БР. 18/01.03.2024 Г./, ИЗПЪЛНЯВАЩО ФУНКЦИИТЕ  

ПО ЧЛ. 30, АЛ. 2, Т. 20 ОТ ЗСВ, 

Р Е Ш И: 

 

5.1. ОДОБРЯВА разчетите по бюджетната прогноза на 

съдебната власт за периода 2025 – 2027 г. и приложенията към нея, 

в изпълнение на Решение на Министерски съвет № 71 от 

01.02.2024 г. за бюджетната процедура за 2025 г.; 

5.2. Одобрените разчети по т. 5.1, както и приложенията 

към нея, да се изпратят в Министерство на правосъдието, в 

изпълнение на т. 2.1.5. от Решение на Министерски съвет № 71 от 

01.02.2024 г. за бюджетната процедура за 2025 г. 

 

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Благодаря за участието! 

 

(Гинка Георгиева и Ралица Виденова излизат от залата) 

 

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Колеги, точка 6. 

БОЯН МАГДАЛИНЧЕВ: Колеги, точка 6 е одобряване на 

получените и изразходвани суми за командировки в страната от 

членовете на Висшия съдебен съвет, от председателите на 

Върховния касационен съд и Върховния административен съд, от 

изпълняващия функциите „главен прокурор", от главния инспектор 

на Инспектората към Висшия съдебен съвет и от директора на 

Националния институт на правосъдието за IV-то тримесечие на 

2023 г. Аз няма да бъда обстоятелствен. 
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За същия период от време на членовете на Висшия 

съдебен съвет са изплатени 4255 лева. 

На председателя на Върховния касационен съд са 

изплатени 380 лева, които са дневни и квартирни пари. 

На председателя на Върховния административен съд са 

изплатени 374.73 лева. 

На изпълняващия функциите „главен прокурор", на 

главния инспектор на Инспектората към Висшия съдебен съвет и на 

директора на Националния институт на правосъдието, както и на 

членовете на Висшия съдебен съвет, участващи в управлението 

и/или изпълнението на дейности по европейски и международни 

програми, за същия период от време не са изплащани средства за 

командировки. 

Предложението на Комисия „Бюджет и финанси" е 

Общото събрание да приеме решение, с което: 

Точка 1. Да одобри разходите за командировки на 

членовете на Висшия съдебен съвет за IV-то тримесечие на 2023 г. 

Точка 2. Да одобри разходите за командировки на 

председателя на Върховния касационен съд за същия период от 

време. 

Точка 3. Да одобри разходите за командировки на 

председателя на Върховния административен съд за IV-то 

тримесечие на 2023 г. 

И точка 4. Да приеме за сведение информацията на 

изпълняващия функциите „главен прокурор", главния инспектор на 

Инспектората към Висшия съдебен съвет и директора на 

Националния институт на правосъдието, както и на членовете на 

Висшия съдебен съвет, участващи в управлението и/или 

изпълнението на дейности по европейски и международни 
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програми, от която е видно, че не са им изплащани средства за 

командировки за същия период от време. 

Това е проектът на решение, който предлага Комисия 

„Бюджет и финанси". 

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Колеги, въпроси, изказвания? Няма. 

Гласуваме тогава предложения проект за решение. 

Който е „за", моля да гласува! 

Всички сме „за". 

 

(след проведеното гласуване с вдигане на ръка) 

6. ОТНОСНО: Одобряване на получените и изразходвани 

суми за командировки в страната от членовете на Висшия съдебен 

съвет, председателите на Върховния касационен съд и Върховния 

административен съд, и.ф. главен прокурор на Република България, 

главния инспектор на Инспектората към Висшия съдебен съвет и 

директора на Националния институт на правосъдието за IV-то 

тримесечие на 2023 г. 

ОБЩОТО СЪБРАНИЕ НА ВСС И ВПС ПО ЧЛ. 130б, АЛ. 4, 

Т. 1 ОТ КРБ, ВЪВ ВРЪЗКА С § 31, АЛ. 1 ОТ ЗИД НА ЗСВ 

(ДВ, БР. 18/01.03.2024 Г.), ИЗПЪЛНЯВАЩО ФУНКЦИИТЕ 

ПО ЧЛ. 30, АЛ. 2, Т. 20 ОТ ЗСВ 

Р Е Ш И : 

6.1. Одобрява разходите за командировки на членовете 

на Висшия съдебен съвет за IV-то тримесечие на 2023 г.  

6.2. Одобрява разходите за командировки на 

председателя на Върховния касационен съд за IV-то тримесечие на 

2023 г. 

6.3. Одобрява разходите за командировки на 

председателя на Върховния административен съд за IV-то 

тримесечие на 2023 г. 
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6.4. Приема за сведение информацията на и.ф. главен 

прокурор на Република България, главния инспектор на 

Инспектората към Висшия съдебен съвет и директора на 

Националния институт на правосъдието, както и на членовете на 

Висшия съдебен съвет участващи и в управлението и/или 

изпълнението на дейности по европейски и международни 

програми, от която е видно, че не са им изплащани средства за 

командировки за IV-то тримесечие на 2023 г. 

 

 

БОЯН МАГДАЛИНЧЕВ: Точка 7, колеги. Аз съм вносител 

на тази точка в качеството ми на ръководител на проект 

„Повишаване на професионализма в съдебната система", 

финансиран по Програма „Правосъдие" на Норвежкия финансов 

механизъм. Докладът е относим за извършените дейности по 

проекта към 01.03.2024 г. В проекта са заложени за изпълнение три 

дейности: 

Първата дейност е „Мерки за осигуряване на по-добро 

функциониране на българската съдебна система във връзка с 

процедурите за назначаване, подбор и кариерно развитие на 

магистратите". Към 1-ви март, както казах, тази дейност е изцяло 

изпълнена в съответствие със заложените параметри. 

Дейност 2 „Укрепване на капацитета на българските 

магистрати в прилагането на Европейската конвенция за правата на 

човека" също към 1-ви март е изпълнена изцяло така, както са 

заложени параметрите по проекта. 

Дейност 3, а именно: „Подобряване на прилагането на 

механизмите на възстановителното правосъдие", е частично 

изпълнена. В рамките на проекта е предвидено разработване и 

внедряване на програмен продукт, който ще даде възможност за 
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систематизиране и обособяване на национално ниво на Единен 

регистър на съдебните преводачи - поддейност 3.6, а именно: 

Разработване на програмен продукт - Единен регистър на 

съдебните преводачи. Срок за изпълнение - до края на изпълнение 

на проекта, който срок е 30.04.2024 г. 

В резултат на проведена процедура по обществена 

поръчка, след осъществяване на необходимия контрол от страна на 

програмния оператор по Норвежкия финансов механизъм, е 

сключен договор с „Информационно обслужване" АД на 08.06.2023 

г. с предмет „Разработване и внедряване на единен регистър на 

съдебните преводачи", финансиран от Норвежкия финансов 

механизъм в изпълнение на Дейност 3. 

Изпълнението на дейността протича успешно, с 

представители на изпълнителя по договора регулярно са 

провеждани срещи, онлайн работни срещи са проведени във връзка 

с изпълнението на заданието, извършено е приемателно тестване 

на Единния регистър в среда на изпълнителя по договора 

„Информационно обслужване" АД и предстои внедряването на 

разработения продукт в експлоатационна среда. 

Изпълнението на Дейност 3 ще завърши с представяне 

на разработения Единен регистър на съдебните преводачи на 

кръгла маса в София (по поддейност 3.7), както и в останалите 

четири апелативни района в страната (по поддейност 3.8). 

С приетите от Народното събрание промени в 

Конституцията от м. декември 2023 г. са създадени два нови 

административни органа, както добре Ви е известно на всички - 

Висш съдебен съвет и Висш прокурорски съвет, чиито функции в 

съответствие с разпоредбата на § 23, ал. 2 от Преходните и 

заключителни разпоредби на Закона за изменение и допълнение на 

Конституцията на Република България, се изпълняват съответно от 
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Съдийската колегия и Прокурорската колегия. Двата публично 

правни субекта са индивидуализирани със самостоятелен ЕИК, като 

предстои разкриване на банкови сметки. За цялостното изпълнение, 

отчитането и финансирането по проекта е необходимо да се 

определи орган, който да е правоприемник на досегашния Висш 

съдебен съвет в качеството му на бенефициент по отношение на 

изпълнението на проекта по Норвежкия финансов механизъм. 

Необходимо е да бъдат предприети действия по определяне на 

банкова сметка, по която ще се реализират банковите трансфери и 

разплащания. 

На следващо място следва да се посочи, че проектът в 

основната си част е свързан с дейността на съдиите в България, а 

по отношение на прокурорите и следователите има по-скоро косвен 

ефект. 

На следващо място, основният предмет на Дейност 3 по 

проекта е разработването на Единния регистър на съдебните 

преводачи. Същинската дейност на съдебните преводачи се 

реализира на ниво съдебна фаза в гражданското, наказателното и 

административното производство. Наред с това се предвижда 

окръжните съдилища да осъществяват контрол по отношение на 

реда за разглеждане на заявления за включване на преводачи в 

регистъра, както и последващ контрол за тяхната дейност. 

В тази връзка е обосновано и оправдано за 

правоприемник на вече несъществуващия Висш съдебен съвет да 

бъде определен ВСС, чиито функции към настоящия момент се 

изпълняват от Съдийската колегия. 

Към настоящия етап на изпълнение няма 

неверифицирани средства по извършените искания за плащания от 

страна на Съвета, като бенефициент по проекта, към програмния 

оператор. 
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В последните доклади от извършени проверки на място 

се констатира, че изпълнението на дейностите протича успешно и 

съгласно планираните срокове. Не са установени нередности и 

няма препоръки вследствие на проверките на място. 

Колеги, предлагам като проект на решение по тази точка 

от дневния ред следния диспозитив: 

Точка 1. Определя Съдийската колегия на Висшия 

съдебен съвет, изпълняваща функциите на Висш съдебен съвет 

съгласно § 23, ал. 2 от Преходните и заключителни разпоредби на 

Закона за изменение и допълнение на Конституцията на Република 

България от м. декември 2023 г., на основание § 31 от Преходните и 

заключителни разпоредби на Закона за съдебната власт, за 

заместваща Висшия съдебен съвет страна по договора за 

безвъзмездна финансова помощ за изпълнение на проект 

„Повишаване на професионализма в съдебната система", 

финансиран по Програма „Правосъдие" на Норвежкия финансов 

механизъм, като потвърждава всички решения на Пленума на 

Висшия съдебен съвет, свързани с управлението на проект 

„Повишаване на професионализма в съдебната система", 

финансиран по Програма „Правосъдие" на Норвежкия финансов 

механизъм. 

Така или иначе това е наложително, тъй като вече 

програмният оператор отказва да се верифицират разходи, ако 

няма определен правоприемник до приключването на проекта. 

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Изказвания, колеги по доклада? 

Няма. Гласуваме. 

Който е „за", моля да гласува! 

Всички сме „за". 

 

(след проведеното гласуване с вдигане на ръка) 
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7. ОТНОСНО: Доклад за изпълнението на проект 

„Повишаване на професионализма в съдебната система", 

финансиран по Програма „Правосъдие" на Норвежкия финансов 

механизъм 2014-2021 г. (към 01.03.2024 г.), определяне на 

правоприемник за изпълнението на проекта във връзка с 

измененията в Конституцията на Република България (обн. ДВ, бр. 

106/22.12.2023 г.) 

ОБЩОТО СЪБРАНИЕ НА ВСС И ВПС ПО ЧЛ. 130б, АЛ. 4, 

Т. 1 ОТ КРБ, ВЪВ ВРЪЗКА С § 31, АЛ. 1 ОТ ЗИД НА ЗСВ 

(ДВ, БР. 18/01.03.2024 Г.), ИЗПЪЛНЯВАЩО ФУНКЦИИТЕ 

ПО ЧЛ. 30, АЛ. 2, Т. 20 ОТ ЗСВ 

Р Е Ш И : 

ОПРЕДЕЛЯ Съдийска колегия на Висшия съдебен съвет, 

изпълняваща функциите на Висш съдебен съвет, съгласно § 23, ал. 

2 от Преходните и заключителни разпоредби на ЗИД на 

Конституцията на Република България (обн. ДВ, бр. 106/22.12.2023 

.) на основание § 31 от Преходните и заключителни разпоредби на 

Закона за съдебната власт (обн. ДВ, бр. 18/01.03.2024 г.) за 

заместваща Висшия съдебен съвет страна по договора за 

безвъзмездна финансова помощ за изпълнение на проект 

„Повишаване на професионализма в съдебната система", 

финансиран по Програма „Правосъдие" на Норвежкия финансов 

механизъм 2014-2021 г. и ПОТВЪРЖДАВА всички решения на 

пленума на Висшия съдебен съвет, свързани с управлението на 

проект „Повишаване на професионализма в съдебната система", 

финансиран по Програма „Правосъдие" на Норвежкия финансов 

механизъм 2014 - 2021 г. 

 

 

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Точка 8. 
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БОЯН МАГДАЛИНЧЕВ: Точка 8, колеги, е във връзка с 

указания за изпълнението на бюджета на съдебната власт за 2024 г. 

Колеги, тези указания, които са приложени към 

материалите по точката, са една стандартна процедура, която се 

прилага ежегодно след приемането на Закона за държавния бюджет 

за съответната календарна година - в конкретния случай за 2024 г., 

на базата на което с решение на Министерския съвет излизат 

указания за изпълнението на бюджета, на основание на което 

решение на Министерския съвет нашата администрация започва 

разпределението и дава указания, в рамките на които към органите 

на съдебната власт следва да постъпят, да се разпределят и да се 

използват тези указания за изпълнението на бюджета по отделните 

параграфи. Нищо по-различно от това, което е било миналата 

година. 

Предложението в тази посока е Общото събрание на 

Висшия съдебен съвет, на основание чл. 130б, ал. 4, т. 2 от 

Конституцията, във връзка с § 31, ал. 1 от ЗИД на Закона за 

съдебната власт, изпълняващо функциите по чл. 30, ал. 2, т. 20 от 

Закона за съдебната власт, да приеме следния диспозитив: 

Одобрява предложения проект на Указания за изпълнението на 

бюджета на съдебната власт за 2024 г. 

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Има ли изказвания? Няма желаещи. 

Гласуваме, колеги. 

Който е „за", моля да гласува! 

Всички сме „за". 

 

(след проведеното гласуване с вдигане на ръка) 

8. ОТНОСНО: Указания за изпълнението на бюджета на 

съдебната власт за 2024 г. 
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ОБЩОТО СЪБРАНИЕ НА ВСС И ВПС ПО ЧЛ. 130б, АЛ. 4, 

Т. 1 ОТ КРБ, ВЪВ ВРЪЗКА С § 31, АЛ. 1 ОТ ЗИД НА ЗСВ 

(ДВ, БР. 18/01.03.2024 Г.), ИЗПЪЛНЯВАЩО ФУНКЦИИТЕ 

ПО ЧЛ. 30, АЛ. 2, Т. 20 ОТ ЗСВ 

Р Е Ш И : 

ОДОБРЯВА предложения проект на Указания за 

изпълнението на бюджета на съдебната власт за 2024 г. 

 

 

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: И, г-н Магдалинчев, следващата 

точка. 

БОЯН МАГДАЛИНЧЕВ: Точка 9 е във връзка с 

необходимостта от извършване на корекция по бюджета на 

Националния институт на правосъдието с цел осигуряване на 

средства за възнаграждения и осигурителни вноски на кандидатите 

за младши магистрати, випуск 2023/2024 г. Ние сме получили писмо 

от директора на Националния институт на правосъдието с искане за 

осигуряване на такива средства след приемането на Таблица № 1 

от Общото събрание на двата съвета. 

На заседание на Общото събрание на Висшия съдебен 

съвет и Висшия прокурорски съвет по Протокол № 1/07.03.2024 г., т. 

5, е увеличен бюджетът на Националния институт на правосъдието 

със сумата 1 239 030 лв. за осигуряване на възнагражденията и 

осигурителните вноски на кандидатите за младши магистрати за 

времето от 1-ви януари до 30.06.2024 г., като по § 02-00 „Други 

възнаграждения и плащания на персонала" са определени 933 005 

лева. По § 05-00 „Задължителни осигурителни вноски от 

работодатели" сумата е 306 025 лева. 

С решение на Общото събрание по протокол, който Ви 

цитирах малко по-горе, само че точка 6, в сила от 01.01.2024 г. е 
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утвърдена актуализирана Таблица № 1 за определяне на 

максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи. Тъй като възнаграждението на младшите 

магистрати е индексирано с 13%, в сила от 01.01.2024 г., то в 

съответствие с разпоредбата на чл. 258 от ЗСВ следва да се 

актуализира и възнаграждението на кандидатите за младши 

магистрати. В тази връзка необходимите средства за 

преизчисляване на възнагражденията и осигурителните вноски на 

кандидатите за младши магистрати, випуск 2023/2024 г. за периода 

01.01-30.06.2024 г. са, както следва: 

Да се увеличи § 02-00 със сумата 122 842 лв., а по § 05-

00 „Задължителни осигурителни вноски от работодатели" - със 

сумата 40 292 лева. 

Предложението на Комисия „Бюджет и финанси" е 

Общото събрание да приеме следния проект на решение: Дава 

съгласие за корекции по бюджета на Висшия съдебен съвет и 

Националния институт на правосъдието за 2024 г. с цел 

осигуряване на средства за корекция на възнаграждения и 

осигурителни вноски на 64 кандидати за младши магистрати, випуск 

2023/2024 г., за периода 01.01.2024 г.-30.06.2024 г., както следва: 

Точка 1. Намалява § 02-00 на Висшия съдебен съвет със 

сумата 122 842 лв. 

Точка 2. Увеличава § 02-00 „Други възнаграждения и 

плащания за персонала" на Националния институт на правосъдието 

със сумата 122 842 лв. 

Точка 3. Намалява § 05-00 „Задължителни осигурителни 

вноски от работодатели" на Висшия съдебен съвет с 40 292 лв. 

И точка 4. Увеличава § 05-00 на Националния институт на 

правосъдието със същата сума. 
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Мисля, че стана ясно за какво става въпрос. В конкретния 

случай трябва да се увеличи тази сума по бюджета на Националния 

институт на правосъдието. 

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Желаещи за изказване, колеги? 

Няма. Гласуваме. 

Който е „за", моля да гласува! 

Всички сме „за". 

 

(след проведеното гласуване с вдигане на ръка) 

9. ОТНОСНО: Корекция по бюджета на Национален 

институт на правосъдието за 2024 г. с цел осигуряване на средства 

за възнаграждения и осигурителни вноски на кандидатите за 

младши магистрати, випуск 2023/2024 г. след промяна на Таблица 

№ 1 на ВСС 

ОБЩОТО СЪБРАНИЕ НА ВСС И ВПС ПО ЧЛ. 130б, АЛ. 4, 

Т. 1 ОТ КРБ, ВЪВ ВРЪЗКА С § 31, АЛ. 1 ОТ ЗИД НА ЗСВ 

(ДВ, БР. 18/01.03.2024 Г.), ИЗПЪЛНЯВАЩО ФУНКЦИИТЕ 

ПО ЧЛ. 30, АЛ. 2, Т. 20 ОТ ЗСВ 

Р Е Ш И : 

ДАВА СЪГЛАСИЕ за корекции по бюджета на Висш 

съдебен съвет и Националния институт на правосъдието за 2024 г., 

с цел осигуряване на средства за корекция на възнаграждения и 

осигурителни вноски на 64 кандидати за младши магистрати, випуск 

2023/2024 г. за периода 01.01-30.06.2024 г., както следва: 

9.1. НАМАЛЯВА § 02-00 „Други възнаграждения и 

плащания за персонала" на Висш съдебен съвет със 122 842 лв. 

9.2. УВЕЛИЧАВА § 02-00 „Други възнаграждения и 

плащания за персонала" на Националния институт на правосъдието 

със 122 842 лв. 
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9.3. НАМАЛЯВА § 05-00 „Задължителни осигурителни 

вноски от работодатели" на Висш съдебен съвет с 40 292 лв. 

9.4. УВЕЛИЧАВА § 05-00 „Задължителни осигурителни 

вноски от работодатели" на Националния институт на правосъдието 

с 40 292 лв. 

 

 

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Точка 10. Господин Петров, 

заповядайте! 

СТЕФАН ПЕТРОВ: Благодаря, г-жо Захарова! 

Колеги, знаете, че съгласно Преходните и 

заключителните разпоредби на Конституцията, § 22 от измененията 

на Конституцията, трябва да осигурим съдебните служители в 

стария Висш съдебен съвет. При нас тръгна една демократична 

процедура. Директорите на дирекции, доколкото знам, поканиха 

служителите, те си написаха къде желаят да отидат - дали в 

Прокурорската колегия, дали в Съдийската колегия. Ние тази 

седмица направихме неофициална среща - членовете на 

Прокурорската колегия с членовете на Съдийската колегия, и общо 

взето, удовлетворявайки по-голямата част от желанията на 

съдебните служители, с много малки изключения, стигнахме до 

разпределението на съдебните служители. 

И в тази връзка с г-н Магдалинчев предлагаме следното 

решение: 

Общото събрание на Висшия съдебен съвет и Висшия 

прокурорски съвет реши: На основание § 22, ал. 2 от Преходните и 

заключителните разпоредби на Закона за изменение и допълнение 

на Конституцията на Република България и чл. 123, ал. 1, т. 3 от 

Кодекса на труда, трудовите правоотношения на съдебните 
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служители от администрацията на Висшия съдебен съвет не се 

прекратяват, като: 

Първо. Към Прокурорската колегия, която на основание § 

23, ал. 2 от ПЗР на ЗИД на Конституцията на Република България 

изпълнява функциите на Висш прокурорски съвет, с ЕИК по 

БУЛСТАТ (няма да изчитам номера), преминават трудовите 

правоотношения на съдебните служители, посочени в Приложение 

№ 1 „Съдебни служители, които преминават към Прокурорската 

колегия". 

И точка 2. Същото, само че към Съдийската колегия, 

която на същото основание - § 23, ал. 2 от ПРЗ на Конституцията, 

изпълнява функциите на Висш съдебен съвет, с ЕИК по БУЛСТАТ 

(няма да го изчитам), преминават трудовите правоотношения на 

съдебните служители, посочени в Приложение № 2 „Съдебни 

служители, които преминават към Съдийската колегия". 

Двете приложения са свързани неразривно с това наше 

решение. Запознати сте с него и аз предлагам да го гласуваме така, 

както решихме да го предложим на Общото събрание. 

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Благодаря Ви! 

Госпожо Мутафова, заповядайте! 

ГЕРГАНА МУТАФОВА: Господин Петров, понеже така, 

както изчетохте предложението за диспозитив по Вашето 

предложение, следва от ден днес да влезе в сила след приемането 

му и да бъдат преназначени. Само че тук става въпрос за над 160 

служители, трябва да бъдат изготвени над 160 допълнителни 

споразумения за промяна на работодателя. Днес сме 21-ви март и 

предполагам, че до ден утре или понеделник най-късно служителите 

в администрацията на Висшия съдебен съвет ще получат трудовите 
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си възнаграждения от стария работодател - Висш съдебен съвет 

(стар). 

Ако влезе от днес в сила това решение, ще се получи 

така, че следващия месец ще трябва да се прави прехвърляне на 

средства чрез връщане от служителите към сметката на стария 

Висш съдебен съвет и прехвърлянето за тази седмица, за която при 

нов работодател трябва да получат трудови възнаграждения. Сега, 

не е проблемът огромен, но е нещо, което можем да си го спестим. 

Също така според мен чисто технологично не могат в един ден да 

се изготвят всички тези споразумения, тъй като аз неофициално се 

информирах, че те не са готови. Затова Ви предлагам, колеги, за да 

няма това излишно напрежение, което и без това се получи с това 

разпределяне на администрацията, делене на съответните 

структури, да вземем решението, считано от 1-ви април, за да се 

захване новия месец от по-другата седмица, в понеделник, да има 

технологично време да се изготвят новите споразумения за промяна 

на работодателя със съдебната администрация, и за да може да се 

започне с пълно трудово възнаграждение при новия работодател. 

Според няма абсолютно никаква пречка. Да кажа, че и това 

неофициално съм го говорила с Дирекция „Бюджет и финанси", така 

че и за тях ще бъде по-лесно да бъде с дата от 1-ви април. 

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Аз сезирам резон в предложението 

на госпожа Мутафова. Някой против? Ако искате тогава да 

гласуваме направо предложения проект за решение, ведно с 

допълнението, направено от г-жа Мутафова - считано от 1-ви април. 

ОЛГА КЕРЕЛСКА: Може ли нещо да кажа? 

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Да, г-жо Керелска. 

ОЛГА КЕРЕЛСКА: Може би за тези, които наблюдават 

нашето днешно заседание, е добре да се обясни, че освен 
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критерият кой служител към кой съвет би искал да продължи 

трудовата си функция при разделянето на служителите (условно 

казано), според мен ние сме изхождали и от критерия какви 

дейности остават за осъществяване от бъдещия Висш съдебен 

съвет и от бъдещия Висш прокурорски съвет. Защото прави 

впечатление, че една значителна част от служителите, или по-

голямата част от служителите остават към Съдийската колегия, 

която в момента изпълнява функциите на Висш съдебен съвет. 

В тази връзка е добре да припомним, че след промените 

в Конституцията като правомощие на Висшия съдебен съвет - 

бъдещия, искам да кажа, остава изцяло управлението на 

недвижимите имоти на цялата система, а също така е съобразено и 

обстоятелството, че дейността на Дирекция „Бюджет и финанси" 

беше свързана по-скоро, да не кажа изцяло, във връзка с 

бюджетното осигуряване на съдилищата, докато в прокуратурата 

нещата знаете, че са организирани, или бяха организирани, по друг 

начин - разпределяше се една сума от бюджета на Висшия съдебен 

съвет (стар) и прокуратурата, като второстепенен разпоредител на 

финансови средства, осъществяваше това разпределение в 

системата на прокуратурата. 

Мисля, че това е добре да се каже, за да не се задават 

въпроси защо в Съдийската колегия остават почти два пъти повече 

служители в сравнение с тези, които отиват към Прокурорската 

колегия, изпълняваща функциите на Висш прокурорски съвет. Това 

исках да кажа. 

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Благодаря, г-жо Керелска, за 

разясненията! 
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Отново подновявам предложението си да гласуваме 

предложения проект за решение с допълнението на госпожа 

Мутафова. Гласуваме. 

Който е „за", моля да гласува! 

Всички сме „за". Единодушно е прието решението. 

 

(след проведеното гласуване с вдигане на ръка) 

10. ОТНОСНО: Предложение за разпределение на 

служителите от администрацията на Висшия съдебен съвет в 

самостоятелни администрации към Съдийската и към 

Прокурорската колегии 

ОБЩОТО СЪБРАНИЕ НА ВСС И ВПС ПО ЧЛ. 130б, АЛ. 4, 

Т. 1 ОТ КРБ, ВЪВ ВРЪЗКА С § 31, АЛ. 1 ОТ ЗИД НА ЗСВ 

(ДВ, БР. 18/01.03.2024 Г.), ИЗПЪЛНЯВАЩО ФУНКЦИИТЕ 

ПО ЧЛ. 30, АЛ. 2, Т. 20 ОТ ЗСВ 

Р Е Ш И : 

10.1. На основание § 22, ал. 2 от ПЗР към Закона за 

изменение и допълнение на Конституцията на Република България 

и чл. 123, ал. 1, т. 3 от Кодекса на труда, трудовите правоотношения 

на съдебните служители от администрацията на Висшия съдебен 

съвет не се прекратяват, като: 

10.2. Към Прокурорската колегия, която на основание § 

23, ал. 2 от ПЗР на ЗИД на КРБ, изпълнява функциите на Висш 

прокурорски съвет, с ЕИК по БУЛСТАТ 181090533, преминават 

трудовите правоотношения на съдебните служители, посочени в 

Приложение № 1, „Съдебни служители, които преминават към 

Прокурорската колегия", считано от 01.04.2024 г. 
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10.3. Към Съдийската колегия, която на основание § 23, 

ал. 2 от ПЗР на ЗИД на КРБ, изпълнява функциите на Висш съдебен 

съвет, с ЕИК по БУЛСТАТ 181092349, преминават трудовите 

правоотношения на съдебните служители, посочени в Приложение 

№ 2 „Съдебни служители, които преминават към Съдийската 

колегия", считано от 01.04.2024 г. 

 

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Изчерпахме дневния ред на 

Общото събрание. 

Благодаря за участието, колеги! Приятен ден. 

 

Закриване на заседанието - 10,50 ч. 

 

Стенографи: 

Катя Симова 

Лидия Здравкова 

 

(Изготвен на 29.03.2024 г.) 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ: 

ГАЛИНА ЗАХАРОВА 

 

 

Разпечатка от гласуване на решенията по протокола.  
Гласуването е в съответствие с предложението на 
вносителя. 
 
Публикуван на 01.04.2024г. 

 

https://vss.justice.bg/root/f/upload/42/Res-OS-2024-03-21-vkv.pdf

